
OGGETTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Presidio ambulatoriale
gestito dalla Società "Studio Medico Lazio S.r.l." (P.IVA 0122857 1004) sito in Viale G. Rossini, 24
- 00198 Roma. Variazione dell' Amministratore Unico e del Direttore Tecnico . Presa d'atto della
cessione delle quote societarie - ASLROMA l (ex RMA) .

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e success ive modifiche ed integraz ioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. l , e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della

Regione Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione
degli obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel
settore sanitario; ,

-la delibera del Consiglio dei Ministri del l? dicembre 2014 con la quale l'Arch. Giovanni Bissoni è
stato nominato Sub commissario per l' attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposiz ione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell'incarico commissariale, ai sensi della deliberazione
del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;

'" - il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;

SJIS' il Regolamento Regionale l3 novembre 2007, n.l3;
il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente l'approvazione~ '\~ dei requisiti minimi autorizzativi per l' esercizio delle attività sanitarie e socio sanitarie, con il

~% quale è stato avviato. tra l'a ltro. il procedimento di accreditamento definitivo;
- ' i '() - il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 20 I I che modifica e integra il

.~.../ Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;
- il Decreto del Comm issario ad Acta n. U00247/2014 che approva i Programmi Operat ivi 2013

2015;
- Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l'atto 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00052 del 10/05/2012 concernente "Provvedimento
di conferma dell 'autorizzazione all 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore
del pres idio sanitar io denominato "Studio Medico Lazio S.r.l. .. (P.lVA 012285 71004) sito in Viale
G. Rossini, 24 - 00198 Roma";

VISTA la nota trasmessa dal Legale Rappresentante della Società che gestisce l'Ambulatorio
Specialistico "Studio Medico Lazio S.r.l." (P.IVA 0 1228571004), sito in Viale G. Rossini, 24 
00198 Roma, acquisita allo.R.L. con Prot. n. 179974 del 01/04/2015, con cui viene comunicata la
variazione dell ' Amministratore Unico, del Direttore Tecnico e la cessione di quote societarie;

CONS IDERATO che la documentazione prodotta a corredo dell'istanza di variazione dell'
Amministratore Unico, del Direttore Tecnico e la cessione di quote risulta conforme alle vigenti
previsioni normative;

Pagina 2(1



RITE NUTO, pertanto, di
dover prendere atto, ai sensi della Lk. n. 4/2003 e dell ' art . 14 del R.R. n. 2/2007 , della
variazione dell'Amministratore Unico da lla Sign.ra Anna Maria Ferrara al Dott. Guido
Bottini;
dover prendere atto, ai sens i della loR. n. 4/2003 e dell 'art. 14 del R.R. n. 2/2007, della
nomina del nuovo Direttore Tecn ico Dr. Alberto Giovanni Ernesto Lusso nato a Cagliari il
12/04/1965, residente a Roma, specializzato in Medicina Fisica e Riabilitazione, iscritto
all' Albo professionale dei Medici Chirurghi di Roma al n. 51355 ;
dover prendere atto, che la previgente compagine sociale ha ceduto per intero le quote di
partecipazione ad un'altra compagine, come da atto notarile repertorio n. 414.820 - raccolta
n.26.117;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di prendere atto, ai sensi della loR. n. 4/2003 e dell 'art. 14 del R.R. n. 2/2007
della variazione dell' Amministratore Unico dalla Sign.ra Anna Maria Ferrara al Dott. Guid o
Bottini ;
della nomina del nuovo Direttore Tecnico Dr. Alberto Giovann i Ernes to Lusso nato a

ss.~ Cagliari il 12/04/1965, residente a Roma, specializzato in Medicina Fisica e Riabilita zione,
-:---~1l iscritto all'Albo profes sionale dei Medici Chirurghi di Roma alno51355 ;

\\
\~ - della cessione per intero delle quote di part ecipazione della Società "Studio Medico Lazio
)~ S.r.l." , come da atto notarile repertorio n. 414.820 - raccolta n. 26. 117;

"iVfJresente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della struttura, al ASL ROMA I (ex
MA), ed a Roma Capitale.

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti
disposizioni che disciplinano la materia e, in part icolare, a quelli disposti dalla loR. n. 4/2003 e dai
relat ivi provvedimenti regolamentari e amministrativi di attuaz ione che richiedono la preventiva
autorizzazio ne regionale;

Si richiama l'obbligo dell ' Azienda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento,
secondo quanto previsto dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.2010 e successive
modifica zioni;

Avverso il presente provvedim ento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribun ale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dall a data di notifica.

/t':;~l~

Pagina 3 /~




